
UCHWAŁA NR LXI/516/23 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 26 maja 2023 r. 

zmieniająca  uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Żurawica” 

Na podstawie art. 4 ust. 2a pkt. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r, o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r, poz. 2519 z późn. zm.) oraz art. 18 ust.2, art. 40 ust. 1, i art. 41 ust. 1 
i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r, poz. 40, z późn. 
zm.) po zasięgnięciu opinii  Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Przemyślu, 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żurawica stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XXV/188/20 z dnia 23 lipca 2020 r, Rady Gminy Żurawica zmienionego uchwałą nr LI/426/22 z dnia 
26 sierpnia 2022 r, Rady Gminy Żurawica w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Żurawica, wprowadza się następujące zmiany; §12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości poprzez opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się 
urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na 
nieruchomości, wyłącznie za pośrednictwem przedsiębiorcy posiadającego zezwolenie wydane przez Wójta 
Gminy Żurawica na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie gminy Żurawica. 

2. Właściciele nieruchomości, zobowiązani są do opróżniania zbiorników bezodpływowych z terenu 
nieruchomości, co najmniej raz na kwartał z zastrzeżeniem ust.1. 

3. Dopuszcza się zmniejszenie ilości wywozów, o których mowa w ust.2, w przypadku gdy właściciel 
nieruchomości udokumentuje, iż w ciągu trzech miesięcy zużył mniej niż 3 m3 wody. W takim przypadku 
właściciel nieruchomości zobowiązany jest do wywozu nieczystości ciekłych w ilości zgodnej z ilością 
zużytej wody, stosując zasadę 3m3 wody – jeden wywóz.  

4. Właściciele nieruchomości posiadający przydomową oczyszczalnię ścieków, zobowiązani są do 
opróżniania osadników z osadów ściekowych w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, nie rzadziej niż 1 raz na rok. 

5. Właściciele lub użytkownicy nieruchomości zobowiązani są, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
13 września1996 r, o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, do udokumentowania wywozu 
nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków poprzez okazanie: 

a) umowy z przedsiębiorcą uprawnionym do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości na terenie gminy Żurawica 

b) rachunków, faktur, paragonów lub innych dokumentów wystawionych każdorazowo przez 
przedsiębiorcę po wykonaniu usługi, na których wskazana będzie co najmniej informacja o ilości 
odebranych nieczystości ciekłych i adresie nieruchomości. Właściciel nieruchomości lub jej użytkownik 
zobowiązany jest do zachowania powyższych dokumentów przez okres 12 miesięcy. 

6. Zabrania się mieszania ze sobą: nieczystości ciekłych bytowych, nieczystości ciekłych 
przemysłowych, osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków. Zakazuje się odprowadzania nieczystości 
ciekłych poza stacjami zlewnymi, a w tym do rowów, gruntu, zbiorników wodnych, cieków wodnych, 
kanalizacji deszczowej i innej sieci miejskiej bez zgody zarządzającego tą siecią oraz pompowania ich na 
pola, łąki i inne tereny zewnętrzne.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC945A0-DD71-411F-A4E9-6D80AEEC2C4F. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC945A0-DD71-411F-A4E9-6D80AEEC2C4F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W ustawie z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (DZ.U z 2022 r, poz. 
2519 z późn. zm.) na podstawie art. 2 ustawy z dnia 9 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy Prawo wodne oraz 
niektórych innych ustaw ( Dz.U. z 2022 r, poz. 1549)  dokonano zmiany definicji nieczystości ciekłych. 
Zgodnie z zapisami ustawy przez nieczystości ciekłe rozumie się ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 
bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków Wobec powyższego 
koniecznym było wprowadzenie w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żurawica 
zmian w tym zakresie. Przedłożony projekt uchwały podlega zaopiniowaniu przez Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Przemyślu. Mając na względzie konieczność dostosowania dotychczasowej uchwały do 
znowelizowanych przepisów ustawy podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC945A0-DD71-411F-A4E9-6D80AEEC2C4F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 12
	Paragraf 1 zm. Paragraf 12 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 12 Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 12 Ustęp 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 12 Ustęp 5
	Paragraf 1 zm. Paragraf 12 Ustęp 5 Litera a
	Paragraf 1 zm. Paragraf 12 Ustęp 5 Litera b

	Paragraf 1 zm. Paragraf 12 Ustęp 6


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-05-26T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




